

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Intervento di realizzazione di un campo in erba artificiale presso l'impianto sportivo di Volpaia.
PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

COMMITTENTE: Comune di Sesto Fiorentino

Data, --- MAG. 2011


IL TECNICO
arch. Michele Lombardi

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1	Tariffa: 02 Fornitura e posa in opera di Geotessile da grammi 250gr/mq steso, sul fondo dello scavo di sbancamento e negli scavi a sezione obbligata delle tubazioni, in senso trasversale all ... campo, compreso sormonto tra telo e telo di cm 30 al fine di rendere omogenea la resistenza ai carichi di pressione;							
	(euro 1,15) in Perizia n.1 mq	7'770,56	8'936,14	2,57				
	(euro 1,15) in Perizia n.2 mq	7'770,56	8'936,14	2,47	---			
2	Tariffa: 03 Fornitura e posa in opera di tubazioni drenanti diagonali, eseguiti con tubi corrugati microforati a doppia parete diam 90mm, posati con pendenza di scolo pari a 1,5-2,0%. La voce ... renante con pietrisco di media pezzatura. Compreso carico, trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle PP.DD..							
	(euro 11,02) in Perizia n.1 ml	521,78	5'750,02	1,65				
	(euro 11,02) in Perizia n.2 ml	521,78	5'750,02	1,59	---			
3	Tariffa: 04 Fornitura e posa di pozzetti in cls 40x40 cm e 40x25 cm, profondità variabile, per ispezione e raccordo con la rete drenante trasversale con i collettori perimetrali e per raccordo ... le operazioni necessarie al raccordo dei pozzetti con la rete drenante. Compreso chiusino ed eventuali tagli cordolo.							
	(euro 91,80) in Perizia n.1 cad.	20,00	1'836,00	0,53				
	(euro 91,80) in Perizia n.2 cad.	20,00	1'836,00	0,51	---			
4	Tariffa: 05 Fornitura e posa di collettore perimetrale eseguito con tubi di diametro 160mm drenanti a 180°. posati con pendenza di scolo pari a 1,5 - 2 %. La voce comprende scavo nel terreno d ... fianchi in cls e rinterro. Compreso altresì carico, trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle PP.DD. ml.							
	(euro 16,52) in Perizia n.1 ml	336,00	5'550,72	1,59				
	(euro 16,52) in Perizia n.2 ml	336,00	5'550,72	1,53	---			
5	Tariffa: 06 Fornitura e posa di canaletta prefabbricata in cls con griglia superiore in acciaio zincato antitacco a feritoie, compreso scavo dall'allettamento ed il rinfiacco in malta cementizia; compresa la sigillatura dei giunti e gli allacciamenti ai pozzetti della rete drenante.							
	(euro 34,89) in Perizia n.1 ml	336,00	11'723,04	3,37				
	(euro 34,89) in Perizia n.2 ml	336,00	11'723,04	3,24	---			
6	Tariffa: 08 Formazione di stratigrafia a granulometria decrescente; - Massicciata. Strato di riempimento dello spessore finito di cm 30 con pezzatura variabile tra 4/7 cm, di inerte di cava s ... ntrollo laser, finitura a mano dello strato superficiale, consistente nell'annaffiatura, rullatura e spazzolatura;							
	(euro 34,17) in Perizia n.1 mc	2'807,20	95'922,02	27,55				
	(euro 34,17) in Perizia n.2 mc	2'807,20	95'922,02	26,51	---			
7	Tariffa: 09 Fornitura e posa di manto in erba artificiale, intasamento stabilizzante e prestazionale, con sistema "Attestato" e "Certificato" conforme ai requisiti tecnico-prestazionale di cui ... campo di gioco per calcio, intasamento e quanto altro necessario per eseguire l'opera finita a perfetta regola d'arte:							
	(euro 29,54) in Perizia n.1 mq	6'380,00	188'465,20	54,14				
	(euro 29,54) in Perizia n.2 mq	6'380,00	188'465,20	52,08	---			

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA PRIMA		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	LAVORIA CORPO							
13	Tariffa: 01 Scavo e riporto del terreno esistente per la formazione dei quattro padiglioni con opportune pendenze stabilite dal regolamento LND, compreso costipazione e rullatura realizzate ... motolivellatore) a controllo laser, compreso il trasporto e lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP.DD. (euro 4'323,76) in Perizia n.1 a corpo (euro 4'323,76) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	4'323,76 4'323,76	1,24 1,19				
14	Tariffa: 07 Realizzazione di impianto di irrigazione automatica formato dai seguenti componenti: - Allacciamento alla rete elettrica della pompa sommersa presente nel pozzo; - Fornitura e pos ... ottenuta in appositi passacavi diam. 125 con tirafilo; - Quadro elettrico di comando; - Regolazione e collaudo finale; (euro 20'991,46) in Perizia n.1 a corpo (euro 20'991,46) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	20'991,46 20'991,46	6,03 5,80				
15	Tariffa: 11 Fornitura e posa in opera di n° 2 porte in alluminio regolamentari, omologate dalla F.I.G.C. delle dimensioni di 7.32x2.44 ml, aventi le seguenti caratteristiche: - gli elementi p ... mo a 200° C; - complete di rete in nylon bianco pesante, cavetti di tesura, ganci di fissaggio e pali tendirete; (euro 1'500,97) in Perizia n.1 a corpo (euro 1'500,97) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	1'500,97 1'500,97	0,43 0,41				
16	Tariffa: 14 Fornitura e posa in opera di n. 2 panchine coperte per allenatore e riserve a 11 posti, lunghezza ml 6,00, eseguita con struttura e supporto in profilati tubolari di ferro zincati ... a formazione cordolo perimetrale di sostegno in c.a. di sezione pari a 60x40 cm, scavo, armatura in ferro e cesseratura; (euro 1'987,90) in Perizia n.1 a corpo (euro 1'987,90) in Perizia n.2 a corpo	1,00 1,00	1'987,90 1'987,90	0,57 0,55				
17	Tariffa: NP01 Esecuzione di taglio e trinciatura della vegetazione infestante presente sull'area del campo da eseguirsi con idoneo mezzo meccanico compreso rimozione e smaltimento del materiale di risulta. Per Mq 6.380,00 in Perizia n.1 a corpo (euro 2'037,26) in Perizia n.2 a corpo	--- 1,00	--- 2'037,26	--- 0,56	1,00	2'037,26		
18	Tariffa: NP02 Esecuzione di smontaggio e rimontaggio della rete esterna dell'impianto per consentire un agevole accesso dei mezzi all'area dei lavori, mediante taglio di n. 2 pali in acciaio, ri ... il ripristino finale della recinzione mediante saldatura dei pali e posizionamento della rete e dei tiranti. Mq 13,00 in Perizia n.1 a corpo (euro 224,29) in Perizia n.2 a corpo	--- 1,00	--- 224,29	--- 0,06	1,00	224,29		
19	Tariffa: NP03 Esecuzione di smontaggio e ripristino di pavimentazione in betonella compreso ripristino del sottofondo e del letto di sabbia lavata opportunamente compattata; compreso sigillatura dei giunti in sabbia e vibratura finale della pavimentazione. Mq 5,00 in Perizia n.1 a corpo (euro 191,59) in Perizia n.2 a corpo	--- 1,00	--- 191,59	--- 0,05	1,00	191,59		

